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ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 
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К.О.БУЧИН ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БУЧИН, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 
УПРАВИТЕЛ: ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а. 
 
 
 
ПЛАНЕР:  ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а. 
 
ПЛАНЕР:  БЛАГОЈА РИСТЕВСКИ, м.и.а. 
 
ПЛАНЕР:  ЈОВАН РИСТЕВСКИ, м.и.а. 
 
 
 
ИНВЕСТИТОР:  ГОРАН СТОЈАНОСКИ,  
  ул.„УЖИЧКА РЕПУБЛИКА“ бр.26, БИТОЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

ВИД НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА: Урбанистички проект. 
 
ПРЕДМЕТ: Урбанистички проект за село, за разработување на земјиште и 
формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село 
Бучин, Општина Крушево. 
 
ЛОКАЦИЈА: м.в.„Село“, К.О.Бучин, К.П.бр.4162, Општина Бучин. 
 
ИНВЕСТИТОР: Горан Стојаноски, ул.„Ужичка Република“ бр.26, Битола. 
 
ИЗВРШИТЕЛ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ Битола. 
 
АДРЕСА: ул.„Панде Николов“ бр.9, Битола. 
ТЕЛЕФОН: +389 70 312 664; +389 78 450 194; +389 71 823 744; 
e-mail: bubtome@gmail.com; bubblagoja@gmail.com; bubjovan@gmail.com; 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: У-38/23. 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Септември, 2023г. 
 
КОПИИ: 1 (една) во електронска форма;  
 
 
ПЛАНЕРСКИ ТИМ: 
   
  1. Томе Ристевски, д.и.а. 
  2. Благоја Ристевски, м.и.а. 
  3. Јован Ристевски, м.и.а. 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
    УПРАВИТЕЛ : 
    Томе Ристевски, д.и.а.  
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ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 
БР.0092 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
- КОПИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 
- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА У.П.  
II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА У.П. 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработката на Урбанистички проект 
за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на 
К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево, ТДУПС „Биро 
за урбанизам“ ДООЕЛ Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П., СО 
БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на планско-проектна документација-планирање на 
Урбанистички проект за село, за разработување на земјиште и формирање на 
градежна парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина 
Крушево. Инвеститор е Горан Стојаноски, ул.„Ужичка Република“ бр.26, Битола. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0712 - 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ: 
Септември, 2023г.   Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 
 









ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО  
ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ И ФОРМИРАЊЕ  

НА  
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА К.П.бр.4162,  

К.О.БУЧИН ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БУЧИН, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

 Во предметниот Урбанистички проект за село, за разработување на 
земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт 
за село Бучин, Општина Крушево, се  приложени  податоци  и информации од 
надлежни субјекти од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20 и 111/23) и истите се наведени и во содржината на Урбанистичкиот 
проект. 
 Постапката број 54570 (https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/ 
administration/request/planner/detail/1041/54570) водена во електронскиот систем е-
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок 
за одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: ДЗС Крушево, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, Мепсо АД Скопје, Македонски Телеком АД 
Скопје, Агенција за електронски комуникации, НОМАГАС АД Скопје, ЈП Државни 
патишта, ЈП Македонски Железници Инфраструктура, Агенција за цивилно 
воздухопловство и Управа за заштита на културното наследство. Во законски 
предвидениот рок за одговор, немаат одговорено следните институции и тоа: 
Општина Крушево, ЈП Комуна Крушево, АЕК и А1 Македонија ДООЕЛ Скопје. Како 
прилог Ви испраќам pdf. документ од водената постапка во електронскиот систем е-
Урбанизам. 
 
 
 
Битола            СОСТАВИЛ : 
Септември, 2023г.   Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/54570
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/54570
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-25/7-290     од 09.08.2023 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис од 09.08.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за 
село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за 
село Бучин, Општина Крушево, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, 
располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  
                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



1:564

Датум: 11.08.2023

Легенда
Постоечка мрежа
Новопл анирана мрежа
Демонтирана мрежа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 54570 

Дата: 15.08.2023 

До 
Биро за урбанизам ДООЕЛ Битола 
Ул.Панде Николов бр.9, 7000 Битола 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна 
парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево, Ве известуваме дека 
во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

По овластување на  

Директор на сектор за DEVOPS aктивности на 
оптика и мрежи од следна генерација 

Дејан Влаховиќ 
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Дирекција за заштита и спасување 

Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 

 

 
 

Влада на Република Северна Македонија 
 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
ПОДРАЧНО ОДДЕЛЕНИЕ КРУШЕВО 

 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut 
 

DREJTORIA PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

NJËSIA RAJONALE КRUSHEVË 

 
                                                                     30 Август, 2023 

 
Архивски број: 
Бр: 09- 294/2 

 

Дo: 
БИРО ЗА УРБАНИЗАМ ДООЕЛ БИТОЛА 

 

Ул.Панде Николов бр.9 7000 Битола 

 
 
Предмет: Податоци и информации, доставува,- 
Врска:      Ваш акт  бр. На постапка  54570 од  година 
 
       Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 
Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, 
планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за 
заштита и спасување  - Крушево , информира:   
 
Почитувани, 
 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура  на 
Урбанистички проект за село со разработување на земјиште и формирање 
на градежна парцела на К П бр.4162, КО Бучин во општ акт за село Бучин 
Општина Крушево . Воедно Дирекцијата за заштита и спасување, Ви доставува 

претходни услови за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и 
спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност 
на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 

област, треба да бидат вградени при изработка на Урбанистички проект за село 
со разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К П 
бр.4162, КО Бучин во општ акт за село Бучин Општина Крушево . .  
 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 



 
 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 
Подрачно одделение КРУШЕВО 

Drejtoria për mbrojtje dhe shpëtim 

Njësia rajonale КRUSHEVË 
 

ул. „Никола Ѓурковиќ бб 
7550 Крушево 

Република Северна Македонија 
Republika e Maqedonisë së Veriut 
 

Тел.   048-476-831 
www.dzs.gov.mк 
krusevo@dzs.gov.mk 
 

за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 

АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 
36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 

4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во Урбанистички 
проект за село со разработување на земјиште и формирање на градежна 
парцела на К П бр.4162, КО Бучин во општ акт за село Бучин Општина 
Крушево. 
 

 
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во 

Урбанистичката документација за изработка изработка  на Урбанистички проект за 
село со разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на 
К П бр.4162, КО Бучин во општ акт за село Бучин Општина Крушево.  да ја 

доставите до Дирекцијата за заштита и спасување –Подрачно одделение за заштита и 
спасување - Крушево, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
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Изготвил: 

Оливера Чавкар 

Овластен Советник 
                                                                                              Оливера Чавкар 

 

         Доставено до:              
- Насловот 
- Архива 
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У.П. за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на К.П.бр.4162,  
К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 

I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Проектна програма 
2.Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат. 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение: 
 - дејности и активности 
 - внатрешни сообраќајници 
 - партерно решение со хортикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за: 
 - заштита на животната средина 
 - заштита и спасување 
 - обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 - заштита на природното и културното наследство, и  
 - други мерки согласно мислења од надлежни субјекти 
 
ПРИЛОЗИ кон текстуалниот дел: 
6. Извештај од извршена стручна ревизија 
7. Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во годината во 
која се изработува У.П. 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
1. Извод од ОА за с.Бучин со нанесен проектен опфат  Р=1:2500 
2. А.Г.П. со нанесена граница на проектниот опфат  Р=1:1000 
3. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд,  
вкупна физичка супраструктура и инфраструктура  
во рамки на проектниот опфат    Р=1:1000       
4. Урбанистичко решение на проектниот опфат:   Р=1:1000 
 - површини за градење; 
 - табела со нумерички показатели на  урбанистичките параметри  
 за проектниот опфат (постојна состојба) и 
 - табела со нумерички показатели на  урбанистичките параметри  
 за градбите во проектниот опфат (планирана состојба). 
5. Урбанистичко решение на проектниот опфат:   Р=1:1000 
 - внатрешен и стационарен сообраќај и 
 - нивелманско решение 
6. Урбанистичко решение на проектниот опфат:   Р=1:1000 
 - партерно уредување со хортикултура 
7. Урбанистичко решение на проектниот опфат:   Р=1:1000 
 - приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 
 
II. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 
БР.0092 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
- КОПИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 
I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА П.П.  
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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23), а во врска со изработката на Урбанистички проект 
за село, за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на 
К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево, ТДУПС „Биро 
за урбанизам“ ДООЕЛ Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД П.П.,  
СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на планско-проектна документација-планирање на 
Урбанистички проект за село, за разработување на земјиште и формирање на 
градежна парцела на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина 
Крушево. Инвеститор е Горан Стојаноски, ул.„Ужичка Република“ бр.26, Битола. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 - Јован Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0712 - 
планер/изработувач на урбанистички планови. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ: 
Септември, 2023г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО, ЗА 
РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ И ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА 
К.П.бр.4162, К.О.БУЧИН ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БУЧИН, ОПШТИНА КРУШЕВО. 
 
Вовед: 
 Оваа проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
проект со кој ќе се уреди начинот на користење на просторот, како и условите за 
градење на градбите, односно ќе се спроведе важечката планска документација 
„Општ акт за село Бучин“, во село Бучин, Општина Крушево. Урбанистичкиот проект 
е за катастарската парцела број 4162,  К.О.Бучин, се изработува согласно изводот 
од Општ акт за село Бучин, Општина Крушево со Број: 23-11/73-1 од 10.08.2023год. 
 Врз основа на член 58, став 2, алинеја 5 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20 и 111/23) се изработува овој Урбанистички проект. 
 Урбанистичкиот проект се планира врз основа на дозволените 
урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) за градби од група на класи на намени А-
Домување, односно основната класа на намена А4-Градби за времено сместување. 
 Конкретната намена на идната градба ќе биде А4.1-Хостел. 
 
1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на урбанистичкиот проект се 
наоѓа на територијата на Општина Крушево, во село Бучин. Овој простор е дел од 
„Општ акт за село Бучин“, како дел од зоната за домување А. 
 Границата на проектниот опфат за овој урбанистички проект ја 
формираат дел од ободните страни на катастарската парцела број 4162 и има 
површина од 997м2 или 0.1ха. 
  
2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со : 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и 
изводот од Општ акт за село Бучин, Општина Крушево со Број: 23-11/73-1 од 
10.08.2023год. 
 Границата на катастарската парцела број 4162 да биде граница на 
идната градежна парцела. 
 Во рамките на проектниот опфат, кој е предмет на спроведување, 
односно изработка, а е утврден како дел од зоната А-Домување во „Општ акт за село 
Бучин“, при теренската анкета на постојната состојба констатирани се следните 
содржини: 
 1. Постојна станбена куќа со двор - самостојна. 
 2. Постојни помошни објекти. 
 Согласно изнесеното проектниот опфат представува изградено 
градежно земјиште. 
 Од комунална инфраструктура, не поминуваат инфраструктурни водови 
низ катастарска парцела односно проектниот опфат : 
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 Западно, јужно и источно од проектниот опфат поминуваат асфалтни 
улици од село Бучин, со коловоз широк околу 4.0м1, со обострани земјени тротоари 
со променлива ширина. Од овие сообраќајници се влегува во проектниот опфат. 
Внатре во проектниот опфат, дворот представува земјено плато. 
 За потребите на изградените објекти во проектниот опфат, постои 
електрична, водоводна и канализациона инсталација. 
 Сите постојни надземни и подземни градби во границите на проектниот 
опфат да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога во документационата 
основа на урбанистичкиот проект. 
 На урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна Ревизија, согласно член 62, став 5 од законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20 и 111/23). 
 
3. Проектни барања за инфраструктурата: 
 Со урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата, со реконструкција на постојните водови во проектниот 
опфат, а во согласност со мислењата од надлежните јавни комунални претпријатија. 
 
Изработил: Благоја Ристевски д.и.а. овл.бр. 0.0560  
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистичкиот Проект: 
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2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА   СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
Вовед: 
 Врз основа на член 58, став 2, алинеја 5 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20 и 111/23) и член 56, став 1 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) се 
изработува овој урбанистички проект за село. 
 Во рамките на проектниот опфат, кој е предмет на спроведување, 
односно изработка, а е утврден како дел од зоната А-Домување во „Општ акт за село 
Бучин“, при теренската анкета на постојната состојба констатирани се следните 
содржини: 
 1. Постојна станбена куќа со двор - самостојна. 
 2. Постојни помошни објекти. 
 Согласно изнесеното проектниот опфат представува изградено 
градежно земјиште. 
 Од комунална инфраструктура, не поминуваат инфраструктурни водови 
низ катастарска парцела односно проектниот опфат : 
 Западно, јужно и источно од проектниот опфат поминуваат асфалтни 
улици од село Бучин, со коловоз широк околу 4.0м1, со обострани земјени тротоари 
со променлива ширина. Од овие сообраќајници се влегува во проектниот опфат. 
Внатре во проектниот опфат, дворот представува земјено плато. 
 За потребите на изградените објекти во проектниот опфат, постои 
електрична, водоводна и канализациона инсталација.  
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 3.1 Опис на дејностите или активностите кои ќе се одвиваат во градбите 
во проектниот опфат: 
 Во проектниот опфат (катастарската парцела), ќе се одвива дејност од 
основната класа на намени А4-Градби за времено сместување. Конкретната намена 
на идната градба ќе биде А4.1-Хостел. 
 Согласно изводот од Општ акт за село Бучин, Општина Крушево со 
Број: 23-11/73-1 од 10.08.2023год., овој простор (проектен опфат) е дел од „Општ акт 
за село Бучин“, како дел од зоната за домување А, а согласно одредбите од 
Општиот Акт за село Бучин и член 81 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), се изработува овој урбанистички 
проект и се предвидува основна класа на намени А4-Градби за времено сместување. 
 Површината на проектниот опфат изнесува 997м2. 
 Се предвидува проектниот опфат да биде една градежна парцела, со 
граници идентични со границите на катастарската парцела бр.4162. Во градежната 
парцела е предвидена една нова површина за градење, согласно со тоа предвидена 
е изградба на една идна градба.  
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3.2 Внатрешни сообраќајници: 
 Во проектниот опфат, се предвидуваат внатрешни сообраќајници 
односно плато кое е изработено од бекатон плочки и кое овозможува движење на 
возилата до новопроектираната површина за градење. Главниот влез во проектниот 
опфат е дефиниран со постојната состојба и се наоѓа на западната страна од 
проектниот опфат, односно од асфалтираната селска улица.  
 
3.3 Начин на обезбедување на потребен број на паркинг места: 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 129, 130, 131 и 132 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Обезбедувањето на потребен број на паркинг 
места е основен услов за изградба до максимално дозволена височина и 
површинита за градење. При планирањето на сообраќајниот систем, потребно е да 
се обезбеди заштитен коридор и пристап до идната градба за противпожарни 
возила, согласно прописите за ППЗ кои се на сила. Паркинг местата да се обележат 
на планираното плато кое е изработено од бекатон плочки, согласно проектната 
документација. Предвидените три паркинг места плус едно паркинг место за 
хендикепирани лица ќе се користат и од вработените во идниот хостел и од 
посетителите, а согласно насоките на инвеститорот бројот на предвидените паркинг 
места е доволен. Посетителите на идниот хостел исто така ќе го користат јавниот 
паркинг кој се наоѓа на 50тина метри од новопредвидениот објект.  
 Пресметката на потребниот број на паркинг места е согласно член 134 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23) за А4-Градби за времено сместување е следниот: 1 паркинг место на 8 
легла, со оглед на тоа што има 18 легла потребни се најмалку 3 паркинг места, а 
обезбедени се три паркинг места плус едно паркинг место за хендикепирани лица, 
вкупно четири (4) паркинг места. 
 
3.4 Партерно решение со хортикултура: 
 Површините наменети за внатрешен сообраќај се предвидува да бидат 
изработени од бекатон плочки. При изработката на основните проекти,  да се 
примени член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и 
член 172, ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 
 Површините наменети за озеленување, а тоа се сите површини во 
градежната парцела кои не се зафатени со површините за градење, патеките и 
внатрешните сообраќајници се предвидува да бидат уредени со трева, ниско и 
високо украсно зеленило. 
 
3.5 Водови и инсталации на инфраструктурите: 
 Површината за градење (хостел) во Г.П.бр.1.1, ќе биде поврзана на веќе 
изградената водоводна, фекална канализациона мрежа и електрична мрежа во 
селото Бучин. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
 Намената на новата површина за градење планирана и проектирана со 
овој У.П. е во согласност со намената на површината планирана со „Општ акт за 
село Бучин“, а тоа е основната класа на намена А4-Градби за времено сместување. 
Конкретната намена на идната градба ќе биде А4.1-Хостел.  
 Согласно „Општ акт за село Бучин“, максималната висина се  
дефинирана со овој урбанистички проект. 
 Во продолжение ќе се дадат урбанистичките параметри за градежната 
парцела. 
 

 Урбанистички параметри за Г.П. бр.1.1. 
- Површина на градежна парцела бр.1.1 997 м2 
- Површина за градење изнесува  408 м2 
- Максималната височина до венец изнесува 7.20 м1 
- Максималниот број на спратови изнесува П+1(два) 
- Вкупната развиена површина за градење изнесува 816 м2 
- Конкретната намена на новата површина за градење А4.1-Хостел 
- Процент на изграденост 40.91% 
- Коефициент на искористеност 0.82 
- Процент на озеленетост во рамки на градежната парцела  24.67% (246м2) 
- Влез од постојната улица јужно од проектниот опфат К.П.бр.4162, К.О.Бучин 
- Кота на нултата плоча изнесува максимум 1.20m 

 
 -При изработка на основниот проект, да се примени член 20, став (3) од 
Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и член 172, ставови (4) и (5) од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). 
 Во однос на идејниот проект приложен во овој У.П., тој е во рамките на 
површината за градење и комплетно ги задоволува параметрите пропишани во 
Општ акт за село Бучин, Општина Крушево со Број: 23-11/73-1 од 10.08.2023год. 
Како составен дел на овој У.П., идејните проекти содржат фаза „А“, согласно чл.61 
став(2), како потребни идејни проекти во зависност од видот и карактеристиките на 
предметните градби. 
                       Во текот на процесот на целосно проектирање, односно, доколку при 
реализација на Урбанистичкиот проект, потребни се одредени измени на Идеен 
проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со Законот за градење, се 
изработува нов Идеен проект за изградба на времено сместување-селски туризам со 
Хостел-А4, К.П.бр.4162, с.Бучин, К.О.Бучин, Општина Крушево во согласност со 
урбанистичките параметри од овој Урбанистички проект и во согласност со 
законската регулатива од областа на градењето. 

Пресметката на потребниот број на паркинг места е согласно член 134 
од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23) за А4-Градби за времено сместување е следниот: 1 паркинг место на 8 
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легла, со оглед на тоа што има 18 легла потребни се најмалку 3 паркинг места, а 
обезбедени се три паркинг места плус едно паркинг место за хендикепирани лица, 
вкупно четири (4) паркинг места. 

Согласно член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М. бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), градежната линија се спроведува со 
можни и дозволени пречекорувања на издадените елементи од архитектонската 
пластика на градбите. Дозволените пречекорувања се уредуваат во секој 
урбанистички план/урбанистички проект посебно и за секоја планерска единица, во 
зависност од постојните архитектонски изразни средства и архитектонско 
наследство. 

Во урбанистички план или урбанистички проект може да се 
предвидуваат дозволени пречекорувања на градежната линија на првостепената и 
второстепената архитектонска пластика само над приземниот кат на градбата, 
додека помеѓу теренот и првиот кат може да се предвидуваат пречекорувања само 
со одредени елементи од третостепената архитектонска пластика, кога за тоа 
постојат услови и не е повеќе од 0.30м. 

Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела 
не може да има пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид издадени 
архитектонски елементи и делови од градба. 

Кога растојанието помеѓу градежната линија и границата на градежната 
парцела е 1.20м, не се дозволени пречекорувања на градежната линија со еркери и 
други издадени делови на било која висина од вертикалната рамнина чијшто пресек 
со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела, а доколку растојанието 
помеѓу градежната линија и границата на градежната парцела е поголемо од 1.20м 
дозволените издадени делови не можат да бидат на растојание од границата на 
градежната парцела што е помало од 1.20м. 

Доколку градежната линија се совпаѓа со регулационата линија, 
дозволени пречекорувања на градежната линија се: 

1.првиот скалник од влезните партии до 30см, ако ширината на 
тротоарот е поголема од 2.25м. 

2.првостепена пластика во која спаѓаат: ризалити, влезни партии, 
конструктивни столбови, вертикални комуникации и други издадени делови на 
архитектонската основа до 30см, ако широчината на тротоарот е поголема од 2.25м. 

3.второстепена пластика во која спаѓаат: еркери, балкони, конзоли, 
стреи, брисолеи и др. кои се појавуваат помеѓу првиот спрат и горниот венец до 
90см длабочина за уличен коридор широк до 12.00м и до 7.5% од широчината на 
коридорот, но не повеќе од 1.50м длабочина за улични коридори пошироки од 
12.00м. 

4.елементите на второстепената архитектонска пластика не се 
појавуваат на фасадата на градбата најмалку 3.60 м над котата на тротоарот. 

5.елементите на второстепената архитектонска пластика не се 
појавуваат на страничните фасади кои се оддалечени од границата на соседната 
градежна парцела 3.00м и помалку од 3.00м. 
 6.третостепена пластика во која спаѓат: пиластри, корнизи, 
подпрозорници, венци и друга плитка архитектонска пластика до 30см, а на 
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приземниот дел од градбата оваа пластика е дозволена доколку ширината на 
тротоарот е поголема од 2.25 м. 

Процентот од вкупната должина или површина од фасадата кој може да 
го зафати одреден тип архитектонска пластика се уредува со урбанистички план за 
секој плански опфат и планерска единица поединечно. Во овој урбанистички проект 
тој процент изнесува 70%. 

Доколку градежната линија не се совпаѓа со регулационата линија, а 
растојанието помеѓу регулационата и градежната линија е поголемо од 2.00м, 
одредбите од точка 1 до точка 6 се употребуваат како за оддалеченост помеѓу 
градбите од двете страни на улицата. 

Доколку градежната линија е кон дното на градежната парцела 
дозволените пречекорувања имаат поголема амплитуда на вредности кои се 
уредуваат во урбанистички план во зависност од околностите за секој плански 
опфат, четврт или блок, а доколку растојанието помеѓу соседните површини за 
градење кон дната на парцелите е помало од 8.00м пречекорувањата не се 
дозволени. 

При планирање на површини за градење со меѓусебни растојанија кои 
кон страните и дното на парцелата се поголеми од 16.00м, по правило нема 
стандардизирани ограничувања за употребата на архитектонската пластика, при што 
во случаи кога има за тоа потреба овие ограничувања се уредуваат во општите 
услови за градење во урбанистичкиот план. 

За дозволени пречекорувања на градежната линија што не треба да се 
уредуваат со посебни плански одредби во секој урбанистички план поединечно се 
сметаат сите инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации и 
слично, што по правило се градат од монтажни метални конструкции, како што се: 
 1. надворешни лифтови, 
 2. противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална 
 комуникација, 
 3. канали и оџаци, 
 4. системи за пасивно и активно производство на енергија - кровни 
 соларни панели, фотоволтаични панели и слични, 
 5. телекомуникациски антени и инсталации, 
 6. други техничко-технолошки уреди и инсталации, 
 7. украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат 
 архитектонскот израз, а кои можат да имаат и функционална улога како 
 што се брисолеи и други елементи и конструкции. 
 Дозволените пречекорувања од точка 1 до точка 7, на градежната 
линија се одредуваат и дефинираат со општи одредби за спроведување на планот, 
како и со проектна документација во процесот на спроведување на планот, при што 
треба да се обезбеди тие да немаат негативно влијание на соседните парцели. 
 
5. МЕРКИ ЗА: 
 
5.1. Заштита на животната средина: 
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 За обработка на овој дел од проектните барања постојат ограничувачки 
фактори а тоа се: 
 Во законот за заштита и унапредување на животната средина и 
природата (Сл.в. на Р.М. бр.69/96) ништо поконкретно не е речено кои се начелните 
обврски што при изработката на урбанистичките планови треба да бидат запазени и 
елаборирани од аспект на заштита на трите животни медиуми, и не постои 
системско следење на состојбата во врска со загадувањето, врз основа на кои 
податоци би се правеле одредени заклучоци и би се предлагале мерки за заштита 
на средината. 
 Согласно позитивните законски прописи во процесот на просторното и 
урбанистичкото планирање се предвидуваат мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата. За природната средина (без човековото присуство 
во неа) е карактеристична способноста сама да се регенерира и да одржува 
рамнотежа и коегзистенција помеѓу одделни облици на живот од една страна, исто 
така и меѓу вкупниот живот и мртвата природа од друга страна. 
 Човековото присуство во природната средина, колку и да е 
незначително, внесува компоненти кои ја деградираат. Тој со неговото свесно 
делување искористува за најразлични цели, делови од таа средина и од нејзините 
урамнотежени енергетски потенцијали. Со тоа човекот врши свесна или несвесна 
деградација на средината во која егзистира односно само на човекот му е својствено 
по вештачки пат да врши големи присилни трансформации на енергијата од еден во 
друг вид што му е погоден за експлоатација. Таа трансформација е возможна по 
цена на создавање на големи количини на отпадни загадувачки материи што вршат 
загадување на трите медиуми: почвата, водата и воздухот. 
 Разбирливо е дека потребите за поголеми количини енергија создаваат 
огромни количини на отпадни материи, кои ако не се контролираат се закануваат да 
го уништат и самиот живот. Не случајно се вкоренува паролата дека на човекот му 
се заканува самоуништување од неговите сопствени отпадоци. 
 Деградацијата и уништувањето на животната средина се врши на два 
начина: примарен и секундарен. 
 Примарниот начин е по пат на ерозија, експлоатација и други видови 
зафаќање од земјината материја, а секундарниот начин по пат на создавање на 
отпадни материи во процесот на трансформација на енергија и други видови човечки 
активности со современ јазик наречени технолошки процеси. Често пати 
секундарните загадувања се толку големи што луѓето во нив гледаат примарни 
загадувачи и уништувачи на животната средина запоставувајќи го фактот дека 
сопствената глад за се поголемо искористување на природните енергетски 
потенцијали е основната причина за деградација и уништување на нивната животна 
средина. 
 Прашање е до кој степен загаденоста на трите медиуми се смета за 
поднослива, односно загаденоста систематски да се прати, анализира и на време да 
се алармира за преземање на определени мерки. 
 Одговорот е во тоа дека со закони и подзаконски акти се регулирани 
дозволените, па според тоа и подносливите степени на загадување на медиумите со 
најразлични штетни материи. Немоќта на општеството во оваа област во однос на 
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Општина Крушево се гледа во тоа што никој не ја прати состојбата во врска со 
загадувањето така да не може да стане збор дека некои нови, односно зголемени 
постојни продукциони активности ќе влијаат на пречекорувањата на дозволените 
степени на загаденост. 
 Овој проектен опфат во „Општ акт за село Бучин“, зафаќа околу 0.1ха. 
Карактеристично за село Бучин, е тоа дека воопшто нема  производни капацитети 
кои прават големи загадувања. Ако се има во предвид доминантниот систем на 
градба а тоа е домување во станбени куќи(претежно повремено домување), со 
релативно големи градежни парцели кои се уредени со повеќе видови зеленило 
може да се извлече интуитивен заклучок дека нема да има загадувања или ако ги 
има тие ќе бидат мали. 
 Комуналната хигиена е исто така еден од факторите за здрава животна 
средина. Проблемот на одржувањето на комуналната хигиена не може да се реши 
со У.П. Тој може да придонесе само до толку што предвидува улици по кои можат 
непречено да се движат и разминуваат секакви специјални возила за одржување на 
комуналната хигиена и евакуација на кабасти отпадоци. Локациите за поставување 
на контејнери за собирање на отпадоците треба да се определат со посебна 
програма од локалната самоуправа бидејќи таа во детали ја познава состојбата. 
 Целосна елиминација на загадувачките материи во населбите не е 
можно да се постигне, меѓутоа оваа градежна парцела има можност да го задржи 
сегашното ниво на чистота на природните медиуми и со добро осмислена развојна 
политика во сите домени на работењето дури и да го подобри тоа ниво. 
 Законска регулатива која ја уредува областа за заштита на животната 
средина, релевантна за изработка на овој Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план е следна: 
 - Закон за животна средина (Сл.В. на Р.М.бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18); 
 - Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл.В. на 
Р.М.бр.100/12, 163/13, 10/15, 146/15); 
 - Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.9/11, 
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 
 - Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.В. на 
Р.М.бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 
 - Закон за заштита и спасување (пречистен текст Сл.В. на Р.М.бр.93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 
 - Закон за водите (Сл.В. на Р.М.бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 
44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 
 - Уредба за класификација на водите (Сл.В. на Р.М.бр.18/99 и 146/15); 
 - Закон за заштита на природата (Сл.В. на Р.М.бр.67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18); 
 - Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) и други законски и подзаконски акти. 
 
5.2. Заштита и спасување: 
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5.2.1. Мерки за заштита од пожар: 
 Согласно член 9 од законот за заштита од пожари (Сл.в. на С.Р.М. 
бр.43/1986), уште во процесот на просторното и урбанистичко планирање се води 
сметка за заштита од пожари, односно материјалните загуби и евентуалните човечки 
жртви да бидат што помали во случаи на појава на пожари. 
 Противпожарната единица во Демир Хисар е лоцирана во објект кој се 
наоѓа на југозападно од оваа градежна парцела. Во оваа служба се вработени 12 
пожарникари, кои располагаат со 10 противпожарни возила. Од искажувањата на 
надлежните овој капацитет на противпожарната служба ги задоволува постојните 
потреби на градот и околните села. Пред да се образложи проекцијата на мерките за 
заштита од пожар сметам дека е потребно да се објаснат неколку поими за подобро 
да се разберат овие мерки. 
 -под пожарно оптоварување се подразбираат сите запаливи 
материјали кои се наоѓаат на одредено земјиште (конструкции, опрема, мебел, 
складирани огревни и други запаливи материјали и слично). 
 Според усвоените научни и емпириски критериуми пожарното 
оптоварување се изразува со вкупното количество на дрво што се наоѓа на едно 
подрачје изразено во килограми, и тоа земајќи дека еден килограм дрво дава 
калорична вредност од 4000 килокалории. 
 -за пожарно оптоварување до 25 килограми дрво на 1м2 бруто 
развиена површина се смета дека пожарната повредливост е мала 
 -за 25-50 кг/м2 повредливоста е средна односно постои можност за 
појава на поинтензивен пожар. 
 -за 50-100 кг/м2 пожарното оптоварување е зголемено 
 -за 100-150 кг/м2 пожарното оптоварување е големо 
 -за над 150 кг/м2 пожарното оптоварување (повредливост) е многу 
големо при што се јавуваат катастрофални површински пожари 
 -противпожарни прегради се: поголеми неизградени површини, зелени 
парковски површини (но не и оние кои се засадени претежно со иглолисно зеленило) 
и пошироките сообраќајници. Противпожарните прегради се во најтесна врска со 
повредливоста на одреден простор од пожар, кои директно влијаат на запирање на 
ширењето на пожарите. Како позначајни противпожарни прегради се предвидуваат 
да бидат, постојните селски улици, а внатре во школскиот двор противпожарна 
преграда представува внатрешното плато. 
 Сообраќајното решение и начинот на изградба на објектот овозможува 
пристап на противпожарното возило од повеќе страни. Сите сообраќајници се со 
доволна широчина и се со задоволувачки осовински притисок што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила. Времето потребно за 
интервенција од противпожарната станица до градежната парцела, би изнесувало 
околу 18 минути. Најголемото растојание од противпожарната станица до објектот 
предвиден со овој У.П. изнесува околу 13.7 километри, а пристапот е многу 
едноставен по ул.„Битолска“ каде е сместена противпожарната станица во Демир 
Хисар, по регионалниот пат R1305, потоа по локалниот пат 512 и патот до с.Бучин па 
на крај до проектниот опфат. 
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 Водоводна мрежа внатре во проектниот опфат ќе претставува 
дополнителна можност за снабдување на противпожарните возила со вода при 
гаснењето на пожарите. 
 Од погоре изнесеното може да се заклучи дека врз основа на 
планираната состојба, првенствено намената на површините и сообраќајното 
решение при евентуално појавување на пожар во градежната парцела, 
противпожарната интервенција се очекува да биде релативно брза и ефикасна, а 
ширењето на пожарите би го спречиле противпожарните прегради. 
 
5.2.2. Мерки за заштита од воени разурнувања: 
 Низа специфични услови кои можат да го зафатат едно подрачје или 
одредени негови делови претставуваат вонредни услови во кои регионот со својата 
структура мора да опстојува. Најинтензивни и најсложени вонредни состојби во кои 
може да се најде едно подрачје ги предизвикуваат воените дејствија. Првенствена 
цел на евентуалниот агресор би била уништување на човечкиот и материјален 
потенцијал како значаен фактор за вршење општонароден отпор. Просторот ќе биде 
изложен на средства за масовно уништување: нуклеарни, биолошки, бактериолошки, 
хемиски и други класични видови средства за напаѓање. Врз основа на проценка и 
валоризација на повеќе фактори (природни, воени и урбани) кои имаат влијание на 
загрозеноста на одреден простор и планот за загрозеност на Р.М., општината 
Крушево е подрачје од II (втор) степен на загрозеност. Според планот за загрозеност 
и повредливост на градот, таа спаѓа во простор со низок степен на загрозеност – 
втора зона. 
 Мерките за заштита на вработените, и корисниците на услуги во 
градежната парцела, ги опфаќаат сите облици на индивидуална заштита, 
урбанистичките мерки за заштита и намалување на степенот на повредливост на 
урбаната структура, планирањето на просторот за подобрување на условите за 
организирана заштита и евакуација на населението на помалку загрозени подрачја. 
Уличната мрежа ја поврзува градежната парцела со останатите делови од с.Бучин. 
Профилот на улицата овозможува проодност за брза евакуација. Процентот на 
изграденост на земјиштето (на ниво на У.П.) изнесува 40.91% и обезбедува 
слободни површини околу објектот како мерка на заштита.  
 Во објектот, треба да се предвиди можност за користење во услови на 
воена опасност на дел од подрумските (приземните) простории во функција на 
засолнување на вработените и другите корисници. Ќе се планираат двонаменски 
засолништа, со дополнителна заштита и отпорност од 50 килопаскали (КПа). 
Засолништата треба да бидат проектирани и изведени по сите технички нормативи, 
со инсталации за прочистување на воздухот и електрични инсталации. 
 
5.2.3. Мерки за заштита од природни непогоди: 
 Во мирнодопски период може да дојде до појава на вонредни услови 
поради елементарни непогоди кои настануваат под дејство на природни сили: 
земјотрес, поплава, силен ветар, снег, наноси, лавини, лизгање и одронување на 
теренот и слично. Многу од овие опасности можат предвреме да се предвидат, при 
што можат да се превземат одредени организациско-технички мерки за нивно 
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спречување или намалување на последиците. Сеизмичките појави, земјотресите, се 
доминантни природни непогоди кои можат да имаат катастрофални последици врз 
човекот и природата. Просторот на градежната парцела, според сеизмичките 
карактеристики е зона со висок степен на сеизмичност и очекуван интензитет од 5,7 
степени по Рихтер. Намалување на сеизмичкиот ризик и последиците може да се 
постигне со примена на соодветни мерки за заштита на создадените вредности 
(градежна интервенција на носивата конструкција на постојните објекти, заради 
зголемување на отпорноста од земјотрес), односно целата примена на техничките 
нормативи за асеизмичка градба на објекти од високоградбата, во зависност од 
очекуваниот степен на сеизмички хазард за подрачјето на с.Бучин во сеизмичката 
карта. 
 
5.2.4. Мерки за заштита од технолошки непогоди: 
 Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот 
и водата, хемиски загадувања, сообраќајни несреќи и други причини кои можат да 
доведат до масовни несреќи, губитоци на човечки животи и материјални богатства. 
За избегнување на технолошки катастрофи и намалување на нивните последици се 
превземаат мерки за заштита: 
 -одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користењето 
на опасни материјали во разни технолошки процеси 
 -заштита на животната средина од емисија на опасни материи 
 -заштита од пожар и експлозии 
 -вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборатите за 
заштита како составен дел на проектите за одделни објекти 
 -правилно димензионирање на сообраќајници со тротоари и вертикална 
и хоризонтална сигнализација 
 -едукација на вработените за заштита од евентуална техничка 
катастрофа 
 Зависно од климатските и хидрометериолошките услови кои владеат во 
општината, се смета дека елементарните непогоди не се честа појава. Јужниот и 
северниот ветар со својот силен интензитет налагаат да бидат земени во предвид 
при статичките пресметки за стабилноста на објектите, како и при проектирањето на 
отворите и надворешната обработка. 
 Земјотресите се елеметарна непогода која не смее да се подцени. 
Според сеизмичките карти се смета дека на просторот на градежната парцела се 
можни потреси од 5,7 степени по Рихтеровата скала, поради што сеизмиката треба 
да биде битен елемент при статичката пресметка на објектите. 
 
5.3. Обезбедување на пристапот на лица со инвалидитет: 
 Во третманот на пешачките површини и пешачките патеки сите 
денивелации потребно е да се решаваат со скали или рампи. Сите денивелации на 
влезовите, влезни партии, комуникации и рампи на објектот во целост треба да се 
изведат во рамките на градежната парцела, и да се земат во предвид потребите на 
оваа категорија на лица, за пристап до новоизградениот објект. 
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5.4. Заштита на природното и културно наследство: 
 Ако при изведување на градежните работи, особено земјените, се наиде 
на траги од човечки активности од минатото, изведувачот и инвеститорот на објектот 
преку неговиот надзорен орган се должни привремено да запрат со работите, да 
преземат мерки откриените траги да не се оштетуваат и уништуваат, и веднаш да го 
известат Заводот за заштита на спомениците на културата, музеј и галерија – 
Битола. 
 
6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

 
- Извештај од извршена стручна ревизија 
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во 

годината во која се изработува урбанистичкиот проект 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Благоја Ристевски, м.и.а. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО  
ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ И ФОРМИРАЊЕ  

НА  
ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА К.П.бр.4162,  

К.О.БУЧИН ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БУЧИН, ОПШТИНА КРУШЕВО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА У.П. 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ: 
 
1. Извештај од извршена стручна ревизија. 
 
2. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога, К.О.Бучин, изработен од Друштво за геодетски работи, премер и 
услуги „Гео Ленд“ ДООЕЛ Битола, Број: 0807-206/3-23 од 05.07.2023 година. 
 
4. Имотен лист (1) бр.1743, К.О.Бучин, Општина Крушево. 
 
5.Изводи од катастарски план (1) за К.П.бр.4162, К.О.Бучин, Општина Крушево. 
 
6. Полномошно за изработка на У.П. 
 
7. Изјава за финансирање на У.П. 
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DOOEL GEO LEND 
ul.Kliment Ohridski bb 

Bitola 
tel: 047 24 24 26 
lvodiloska@yahoo.com 
 
Delovoden broj : 0807-206/3-23 

Datum:  05 јули 2023 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ 
ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

 
A`urirana geodetska podloga 

 

 

 KO. Bu~in 

KP. 4162 
                         

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
                                                                                                                          

 

 
                                                                                                                    

                                   

         DOOEL GEO LEND 

 

         Izgotvil:               M.P.                                                                  

 

------------------------------------------                                           

Liljana Vodilovska, geod.in`.                                            
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SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 

 
 
 
 
 
 

1. Tehni~ki izve[taj 

2. Skica od terensko merewe 

3. Spisok na koordinati od terensko merewe 

4. Spisok na koordinati od geodetska osnova 

5. Dokaz za platen nadomestok 

6. Ostanati dokumenti 
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TEHNI^KI IZVE{TAJ 
 

 

1. Po barawe na strankata zavedeno pod na[ br.0807-206/3-23 

od 05.07.2023 god. e izraboten elaborat za a`urirana geodetska 

podloga. 

 

 KO.  Bu~in 

KP.  4162 

 

    2. Pri izrabotkata na elaborat za a`urirana geodetska 

podloga koristeni se podatoci dobieni od Agencijata za katastar 

na nedvi`nosti i podatocite pribrani so terenska rabota nivna 

kancelariska obrabotka. 

   

3. Merewata se izvr[uvaat so pomo[ na geodetskite 

instrumenti Net Rover Leica Viva GS08 so to~nost do 0.07m. Mereweto 

be[e izvr[eno po metodot na globalno satelitsko pozicionirawe 

GNSS, od strana na geodet. teh. Jove Mihajlovski. 

 

4. Izrabotena e a`urirana geodetska podloga po daden opfat ( 

7297 m2 ) od strana na strankata. Site elementi snimeni na teren se 

ozna~eni so soodvetna oznaka koja postoi vo legendata od skicata vo 

geodetskiot elaborat. 

 

 

 

 Izrabotil: 

 





 

 

 
 
 
 
 
 
G

e
o

 
L

e
n

d
 

DOOEL GEO LEND 
ul.Kliment Ohridski bb. 
Bitola     
 

SPISOK NA KOORDINATI PRIBRANI OD TERENSKO SNIMAWE 

SO INSTRUMENT LAJKA VIVA GS08 

 

 

 

 

 

Br. Y X Z 

1 7526858.986 4570261.031 605.7241 

2 7526866.7 4570256.962 605.622 

3 7526873.927 4570254.29 605.5273 

4 7526877.753 4570252.528 605.5021 

5 7526881.398 4570251.739 605.4586 

6 7526881.762 4570260.059 605.5423 

7 7526882.612 4570268.38 605.6272 

8 7526874.413 4570271.295 605.7507 

9 7526865.06 4570277.369 605.7247 

10 7526845.017 4570259.452 605.4476 

11 7526862.873 4570253.196 605.4444 

12 7526830.735 4570268.793 605.4678 

13 7526814.331 4570281.358 605.5966 

14 7526818.919 4570284.694 605.6046 

15 7526817.008 4570262.999 605.3961 

16 7526823.411 4570260.37 605.3269 

17 7526832.705 4570324.58 605.5454 

18 7526837.624 4570321.907 605.7111 

19 7526844.609 4570317.96 605.9457 

20 7526853.537 4570313.647 606.1375 

21 7526862.83 4570310.307 606.2246 

22 7526873.033 4570306.663 606.1975 

23 7526883.176 4570302.958 606.069 

24 7526893.015 4570299.678 605.8454 

25 7526909.414 4570297.431 605.5789 

26 7526902.854 4570292.025 605.8236 

27 7526932.129 4570296.763 604.8298 

28 7526923.504 4570297.492 605.129 

29 7526897.51 4570290.264 605.8678 

30 7526897.813 4570278.967 605.7346 

31 7526890.1 4570282.49 605.6629 

32 7526889.128 4570295.184 605.8748 

33 7526889.735 4570288.746 605.7998 
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34 7526884.9 4570284.148 605.7476 

35 7526884.616 4570295.891 605.9118 

36 7526884.616 4570298.078 605.9628 

37 7526843.778 4570296.934 605.3566 

38 7526835.518 4570291.685 605.3939 

39 7526841.231 4570283.734 605.446 

40 7526855.897 4570276.015 605.504 

41 7526856.601 4570267.084 605.6597 

42 7526876.452 4570258.209 605.6221 

43 7526871.778 4570262.498 605.7232 

44 7526877.731 4570278.832 605.836 

45 7526869.289 4570281.322 605.6432 

46 7526863.155 4570283.023 605.5369 

47 7526857.992 4570284.42 605.3956 

48 7526854.47 4570291.951 605.4009 

49 7526851.494 4570298.267 605.4942 

50 7526857.564 4570296.233 605.5233 

51 7526859.132 4570295.642 605.5211 

52 7526850.671 4570296.263 605.4579 

53 7526853.156 4570293.512 605.3922 

54 7526856.44 4570294.192 605.5089 

55 7526839.916 4570301.693 605.4117 

56 7526838.297 4570299.39 605.45 

57 7526834.974 4570292.867 605.4769 

58 7526834.138 4570291.599 605.436 

59 7526837.899 4570285.897 605.4384 

60 7526845.579 4570278.965 605.4954 

61 7526855.114 4570267.591 605.6751 

62 7526872.672 4570259.264 605.6175 

63 7526864.562 4570274.181 605.7463 

64 7526863.096 4570274.064 605.7305 

65 7526862.304 4570271.341 605.6435 

66 7526861.187 4570269.293 605.6642 

67 7526859.674 4570282.351 605.4343 

68 7526858.277 4570279.186 605.5351 

69 7526862.809 4570278.59 605.4446 

70 7526865.542 4570281.688 605.5839 

71 7526861.19 4570289.611 605.4509 

72 7526858.974 4570289.3 605.4276 

73 7526847.69 4570295.22 605.4014 

74 7526843.066 4570287.776 605.4745 

75 7526839.794 4570290.144 605.4 

76 7526852.165 4570290.671 605.4075 

77 7526849.758 4570287.926 605.4284 

78 7526847.916 4570284.768 605.4763 
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79 7526856.339 4570287.964 605.4317 

80 7526853.18 4570281.722 605.4691 

81 7526855.549 4570284.843 605.4209 

82 7526860.775 4570286.46 605.4446 

83 7526869.762 4570284.354 605.543 

84 7526873.484 4570283.79 605.66 

85 7526851.02 4570279.075 605.4668 

86 7526882.709 4570249.148 605.4125 

87 7526882.709 4570238.157 605.4688 

88 7526892.83 4570292.759 604.6823 

89 7526893.525 4570284.036 604.7177 

90 7526893.525 4570276.935 604.6327 

91 7526893.91 4570268.444 604.6977 

92 7526892.907 4570258.949 604.7572 

93 7526891.035 4570231.453 605.1283 

94 7526860.447 4570305.155 604.7098 

95 7526856.574 4570306.471 604.721 

96 7526849.656 4570309.441 604.9204 

97 7526844.88 4570311.622 604.7072 

98 7526841.008 4570313.427 604.7932 

99 7526877.907 4570283.522 605.6649 

100 7526812.482 4570292.837 605.1113 

101 7526821.323 4570307.594 605.2319 

102 7526826.286 4570317.069 605.3836 

103 7526829.097 4570326.798 605.5156 

104 7526832.312 4570337.453 605.2418 

105 7526847.939 4570327.37 605.6264 

106 7526859.29 4570322.518 606.0141 

107 7526883.467 4570314.321 605.7465 

108 7526873.556 4570310.239 606.1914 

109 7526857.353 4570317.948 605.9884 

110 7526846.073 4570323.4 605.6395 

111 7526830.613 4570334.869 605.364 

112 7526881.726 4570309.347 605.8936 

113 7526887.891 4570304.281 605.8524 

114 7526900.172 4570302.657 605.7542 

115 7526907.44 4570300.373 605.5917 

116 7526915.612 4570298.175 605.3745 

117 7526911.407 4570288.904 605.4373 

118 7526918.814 4570281.641 605.0092 

119 7526923.973 4570274.271 604.8114 

120 7526925.188 4570265.283 604.6011 

121 7526915.288 4570259.027 604.6596 

122 7526896.885 4570257.326 605.5983 

123 7526889.172 4570256.962 605.6611 
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124 7526882.612 4570243.175 605.3999 

125 7526877.45 4570242.385 605.3497 

126 7526861.051 4570250.281 605.2659 

127 7526842.102 4570254.229 605.2775 

128 7526829.287 4570261.881 605.3613 

129 7526821.391 4570264.736 605.3555 

130 7526825.582 4570270.02 605.403 

131 7526805.296 4570283.989 605.3628 

132 7526840.826 4570298.991 605.2622 

133 7526846.596 4570290.609 605.4304 

134 7526852.123 4570285.69 605.4152 

135 7526865.424 4570284.839 605.487 

136 7526873.684 4570275.729 605.7421 

137 7526868.522 4570277.49 605.746 

138 7526858.865 4570270.992 605.5781 

139 7526873.988 4570262.975 605.6885 

140 7526844.653 4570281.863 605.4349 

141 7526853.945 4570295.65 605.4521 

142 7526839.369 4570286.236 605.3956 

143 7526820.055 4570258.055 605.3448 

144 7526839.004 4570251.982 605.1852 

145 7526855.464 4570241.657 604.9608 

146 7526869.858 4570236.737 605.0008 

147 7526902.473 4570295.164 605.84 

148 7526902.898 4570283.321 605.7972 

149 7526902.412 4570270.749 605.6619 

150 7526901.44 4570256.901 605.4145 

151 7526892.755 4570273.482 605.5596 

152 7526898.343 4570273.118 605.5801 

153 7526885.042 4570274.454 605.6298 

154 7526882.916 4570274.514 605.6663 

155 7526882.369 4570284.354 605.7407 

156 7526880.79 4570293.768 605.8939 

157 7526878.907 4570298.262 606.0104 

158 7526872.834 4570301.056 606.0501 

159 7526866.274 4570302.939 606.0551 

160 7526837.182 4570316.422 605.7838 

161 7526833.963 4570312.049 605.594 

162 7526830.38 4570305.368 605.5423 

163 7526827.707 4570300.448 605.545 

164 7526823.638 4570293.342 605.5534 

165 7526821.573 4570289.395 605.5725 

166 7526822.727 4570284.779 605.6402 

167 7526828.497 4570280.649 605.6837 

168 7526835.117 4570276.094 605.7301 
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169 7526842.284 4570270.931 605.7617 

170 7526848.236 4570267.712 605.7351 

171 7526854.431 4570264.189 605.7379 

172 7526827.476 4570326.211 605.4689 

173 7526829.944 4570328.665 605.5539 

174 7526843.223 4570316.101 605.8869 

175 7526844.994 4570319.218 605.9569 

176 7526863.354 4570311.5 606.2209 

177 7526862.157 4570308.216 606.2269 

178 7526883.801 4570304.012 606.0469 

179 7526882.524 4570300.941 606.0739 

180 7526893.858 4570301.222 605.8869 

181 7526892.105 4570296.898 605.8639 

182 7526908.94 4570299.795 605.5829 

183 7526909.857 4570294.291 605.5579 

184 7526923.726 4570299.463 605.0289 

185 7526923.556 4570295.659 605.0789 

186 7526897.137 4570293.134 605.7679 

187 7526907.041 4570291.573 605.7469 

188 7526904.677 4570287.113 605.8519 

189 7526900.666 4570287.109 605.7749 

190 7526904.317 4570276.271 605.7969 

191 7526900.854 4570276.353 605.6979 

192 7526903.683 4570265.918 605.5539 

193 7526900.226 4570266.192 605.5839 

194 7526903.239 4570258.169 605.4429 

195 7526899.738 4570257.857 605.4609 

196 7526897.866 4570270.48 605.5579 

197 7526898.662 4570268.246 605.5789 

198 7526894.834 4570271.423 605.5619 

199 7526894.77 4570274.394 605.5689 

200 7526897.002 4570275.008 605.5999 

201 7526898.512 4570277.695 605.6959 

202 7526890.825 4570275.069 605.5669 

203 7526889.291 4570276.938 605.9609 

204 7526884.304 4570276.984 605.6279 

205 7526887.992 4570276.041 605.5819 

206 7526884.434 4570282.296 605.7019 

207 7526884.376 4570285.653 605.7519 

208 7526883.581 4570292.635 605.8799 

209 7526882.639 4570298.913 606.0199 

210 7526887.663 4570272.76 605.5579 

211 7526884.086 4570272.071 605.6299 

212 7526883.946 4570265.294 605.5739 

213 7526883.804 4570258.385 605.5169 
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214 7526883.617 4570255.21 605.4779 

215 7526885.287 4570250.135 605.3089 

216 7526885.352 4570245.368 605.3189 

217 7526885.63 4570241.096 605.3969 

218 7526880.062 4570239.449 605.8539 

219 7526880.25 4570244.139 605.7309 

220 7526880.408 4570246.565 605.4239 

221 7526878.941 4570248.814 605.4429 

222 7526877.201 4570250.433 605.4649 

223 7526873.344 4570252.237 605.5109 

224 7526875.112 4570255.493 605.5189 

225 7526867.901 4570258.443 605.5949 

226 7526866.484 4570255.81 605.5979 

227 7526860.418 4570262.224 605.7369 

228 7526858.462 4570260.159 605.7079 

229 7526855.337 4570265.515 605.7579 

230 7526853.723 4570263.149 605.7539 

231 7526848.547 4570269.338 605.7039 

232 7526846.199 4570267.024 605.7079 

233 7526850.806 4570264.531 605.7199 

234 7526848.882 4570262.586 605.9249 

235 7526845.912 4570264.281 605.5859 

236 7526842.679 4570272.498 605.6929 

237 7526841.244 4570269.781 605.7379 

238 7526835.209 4570277.462 605.7119 

239 7526833.393 4570275.008 605.6859 

240 7526829.463 4570282.269 605.6859 

241 7526827.24 4570279.19 605.6529 

242 7526825.093 4570286.944 605.6489 

243 7526821.631 4570282.764 605.6389 

244 7526817.063 4570285.867 605.5709 

245 7526815.894 4570279.458 605.6919 

246 7526813.795 4570281.889 605.6039 

247 7526810.829 4570274.869 605.7409 

248 7526808.915 4570277.077 605.7009 

249 7526806.732 4570271.485 605.7609 

250 7526804.952 4570273.968 605.7139 

251 7526824.537 4570288.345 605.6299 

252 7526820.039 4570290.937 605.5329 

253 7526826.015 4570301.25 605.5509 

254 7526830.175 4570298.77 605.6829 

255 7526832.606 4570313.396 605.5749 

256 7526836.845 4570311.103 605.7449 

257 7526839.858 4570316.549 605.7809 

258 7526835.407 4570317.572 605.6569 
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259 7526835.899 4570318.606 605.6759 

260 7526835.327 4570319.966 605.6059 

261 7526837.683 4570290.426 605.3709 

262 7526852.127 4570280.184 605.4729 

263 7526857.876 4570285.445 605.3839 

264 7526874.203 4570281.379 605.7009 

265 7526875.264 4570285.462 605.6619 

266 7526870.4 4570285.768 605.5389 

267 7526862.153 4570287.786 605.4279 

268 7526856.591 4570289.573 605.4099 

269 7526851.118 4570294.588 605.3999 

270 7526847.487 4570297.5 605.4119 

271 7526843.915 4570299.79 605.3059 

272 7526840.386 4570287.58 605.3699 

273 7526845.993 4570284.013 605.4409 

274 7526849.997 4570281.453 605.4449 

275 7526854.652 4570279.591 605.4699 

276 7526856.247 4570282.396 605.4379 

277 7526867.624 4570282.805 605.5139 

278 7526875.49 4570282.004 605.6109 

279 7526879.525 4570281.5 605.6289 

280 7526879.28 4570285.413 605.6709 

281 7526879.547 4570289.802 605.7929 

282 7526883.848 4570290.291 605.8369 

283 7526879.123 4570292.895 605.8559 

284 7526888.687 4570297.26 605.9669 

285 7526894.204 4570294.797 605.9219 

286 7526898.239 4570291.269 605.7699 

287 7526898.836 4570284.868 605.8039 

288 7526900.964 4570283.339 605.7549 

289 7526904.377 4570282.54 605.8209 

290 7526900.691 4570271.405 605.6359 

291 7526904.156 4570271.353 605.7019 

292 7526878.516 4570255.212 605.5179 

293 7526879.823 4570256.269 605.5509 

294 7526880.482 4570265.8 605.6619 

295 7526880.837 4570272.693 605.6899 

296 7526881.05 4570276.952 605.6949 

297 7526891.282 4570271.925 605.5439 

298 7526898.469 4570263.23 605.5289 

299 7526898.177 4570255.199 605.4309 

300 7526903.014 4570254.174 605.4019 

301 7526903.513 4570262.791 605.5039 

302 7526900.021 4570262.706 605.5199 

303 7526880.067 4570259.275 605.5589 
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304 7526901.429 4570299.766 605.7959 

305 7526874.683 4570307.465 606.1739 

306 7526873.255 4570304.216 606.1959 

307 7526854.271 4570314.916 606.1299 

308 7526852.901 4570311.734 606.1269 

309 7526861.572 4570304.383 606.0639 

310 7526833.164 4570304.298 605.7109 

311 7526829.128 4570306.939 605.5209 

312 7526826.529 4570292.029 605.6489 

313 7526822.601 4570294.898 605.5339 

500 7526882.202 4570245.196 605.3721 

501 7526821.128 4570287.071 605.614 

502 7526838.959 4570318.784 605.7735 

503 7526880.637 4570302.857 606.114 

1000 7526882.208 4570245.205 605.3668 

1001 7526821.133 4570287.071 605.6041 

1002 7526838.959 4570318.784 605.7735 

1003 7526880.637 4570302.862 606.1195 
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PARAMETRI ZA TRANSFORMACIJA OD GLOBALEN VO 
DR@AVEN KOORDINATEN SISTEM 

 
 
 
 

Ellipsoid A WGS 1984 

Ellipsoid B Bessel 

Height Mode Ellipsoidal 

Model Molodensky Badekas 

dx -700.1641 

dy 207.2956 

dz -485.9281 

Rx -2.31115 

Ry -2.69961 

Rz -11.68096 

SF 9.0238 

x0 4488553.372 

y0 1753263.179 

z0 4165573.274 

 

Proekcija 

 Label Value 
name GAUSS KRUGER 
type transverseMercator 

falseE 500000 
falseN 0 
phi0 0 

lambda0 21 
scale0 0.9999 

zoneWidth 3 

  
Elipsoid 

 Label Value 
name Bessel 

semiMajorAxis 6377397.155 
1/flattening 299.1528 

 
 
 
 
 
 
 
 Izrabotil: 
 





























Катастарска општина: БУЧИН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1743  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1954/2023 од 09.08.2023 12:55:12 1105-1954/2023

Одделение за катастар на недвижности Крушево

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** ГОРАН  СТОЈАНОСКИ УЛ.УЖИЧКА РЕПУБЛИКА 26, БИТОЛА 1112-353/2023

ДОГОВОР ЗА ФИЗИЧКА ДЕЛБА
ОДУ БР. 188/2023 ОД 09.06.2023
ОД НОТАР ОЛГА СТОЈЧЕСКА -

ЃОРГИЕСКА ОД КРУШЕВО
Потврдување солемнизација на

приватна исправа договор за
дар на недвижен имот ОДУ бр.

256/2023 од 07.08.2023 г. од
Нотар Олга Стојческа Ѓоргиеска

од Крушево

1/1 08.08.2023 09:24:261

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-66/20236044162 СЕЛО 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-66/202313651704162 СЕЛО 21.06.2023 14:01:18 -зпз 1

гз 1113-66/2023984162 СЕЛО 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТзпз 2

гз 1113-66/2023834162 СЕЛО 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТзпз 3

гз 1113-66/20231365434162 СЕЛО 21.06.2023 14:01:18 -зпз 4

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

ПП 1113-66/202361 К 1 14162 0 БУЧИН 25 2 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТA1-1
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Катастарска општина: БУЧИН
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1743  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-1954/2023 од 09.08.2023 12:55:12 1105-1954/2023

Одделение за катастар на недвижности Крушево

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1113-66/2023721 К 1 14162 0 БУЧИН 25 2 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТA1-1

СТ 1113-66/2023711 ПР 14162 0 БУЧИН 25 2 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1113-66/2023671 ПР 14162 0 БУЧИН 25 3 21.06.2023 14:01:18СОПСТВЕНОСТА5-4

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

останати помошни објектиА5-4

станСТ

Земјиште под зградазпз

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП

СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ, ЕМБГ/ЕМБС ПРЕТСТАВУВА ЛИЧЕН
ПОДАТОК И ПОРАДИ ТОА ИСТИОТ НЕ МОЖЕ ДА СЕ ПРИКАЖЕ***

име и презиме, потпис

Овластено лице:

Дистрибутивен  систем на АКНМ.П.
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 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
  
 Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 

 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО  
 

ЗА РАЗРАБОТУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ И ФОРМИРАЊЕ  
НА  

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА К.П.бр.4162,  
К.О.БУЧИН ВО ОПШТ АКТ ЗА СЕЛО БУЧИН, ОПШТИНА КРУШЕВО 

 
 
 
 
 

ИЗРАБОТУВАЧ: ТДУПС „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
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БИТОЛА 
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NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

LIST Br. 1

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

Granica i sodr`ina na proektniot opfat   R = 1 : 1000

Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162

605.72

605.62

605.53

605.50

605.46

605.54

605.63

605.75

605.72

605.45

605.44

605.47

605.60

605.60

605.40

605.33

605.55

605.71

605.95

606.14

606.22

606.20

606.07

605.85

605.58

605.82

605.13

605.87

605.73

605.66

605.87

605.80

605.75

605.91

605.96

605.36

605.39

605.45

605.50

605.66

605.62

605.72

605.84

605.64

605.54

605.40

605.40

605.49

605.52

605.52

605.46

605.39

605.51

605.41

605.45

605.48

605.44

605.44

605.50

605.68

605.62

605.75

605.73

605.64

605.66

605.43

605.54

605.44

605.58

605.45

605.43

605.40

605.47

605.40

605.41

605.43

605.48

605.43

605.47

605.42

605.44

605.54

605.66

605.47

605.41

605.47

604.68

604.72

604.63

604.70

604.76

605.13

604.71

604.72

604.92

604.71

604.79

605.66

605.11

605.23

605.38

605.52

605.24

605.63

606.01

605.75

606.19

605.99

605.64

605.36

605.89

605.85

605.75

605.59

605.37

605.44

605.01

604.81

604.66

605.60

605.66

605.40

605.35

605.27

605.28

605.36

605.36

605.40

605.36

605.26

605.43

605.42

605.49

605.74

605.75

605.58

605.69

605.43

605.45

605.40

605.34

605.19

604.96

605.00

605.84

605.80

605.66

605.41

605.56

605.58

605.63

605.67

605.74

605.89

606.01

606.05

606.06

605.78

605.59

605.54

605.54

605.55

605.57

605.64

605.68

605.73

605.76

605.74

605.74

605.47

605.55

605.89

605.96

606.22

606.23

606.05

606.07

605.89

605.86

605.58

605.56

605.03

605.08

605.77

605.75

605.85605.77

605.80

605.70

605.55

605.58

605.44

605.46

605.56

605.58

605.56

605.57

605.60

605.70

605.57

605.96
605.63

605.58

605.70

605.75

605.88

606.02

605.56

605.63

605.57

605.52

605.48

605.31

605.32

605.40

605.85

605.73

605.42

605.44

605.46

605.51

605.52

605.59

605.60

605.74

605.71

605.76

605.75

605.70

605.71

605.72

605.92

605.59

605.69

605.74

605.71

605.69

605.69

605.65

605.65

605.64

605.57

605.69

605.60

605.74

605.70

605.76

605.71

605.63

605.53

605.55

605.68

605.57

605.74

605.78

605.66

605.68

605.61

605.37

605.47

605.38

605.70

605.66

605.54

605.43

605.41

605.40

605.41

605.31

605.37

605.44

605.44

605.47

605.44

605.51

605.61

605.63

605.67

605.79

605.84

605.86

605.97

605.92

605.77

605.80

605.75

605.82

605.64
605.70

605.52

605.55

605.66

605.69

605.69

605.54

605.53

605.43

605.40

605.50

605.52

605.56

605.80

606.17

606.20

606.13

606.13

606.06

605.71

605.52

605.65

605.53

X

X

X

X

LEGENDA :

{ahta

drvena bandera

parceli

postoe~ki objekti

solo linii

nova sostojba

pomo{ni objekti

individualna zgrada

transformator

hidrant

delovni objekti

koti od terensko snimawe

semafor

slivnik

zatvara~

telefonska bandera

soobra}aen znak

nadzemen kablovski orman

701.55

betonska bandera

bunar

2.

0.0560

БЛАГОЈА РИСТЕВСКИ

dipl.in`.arh.

ПЛАНЕР

ОВЛАСТЕН

0

 АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

 СО НАНЕСЕНА ГРАНИЦА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

БИТОЛА
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NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

LIST Br. 2

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek ) Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162
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3.

0.0560

БЛАГОЈА РИСТЕВСКИ

dipl.in`.arh.

ПЛАНЕР

ОВЛАСТЕН

0

 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА

 СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ПОСТОЈНА СОСТОЈБА ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

1.Постојна станбена куќа со двор - самостојна

2.Постојни помошни објекти

- АСВАЛТНИ КОЛОВОЗИ

- ИНТЕРНО ЗЕМЈЕНО ПЛАТО

ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

НAMEНA

нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

394 м

2

39.52% 0.49 6.0м

A1.1-куќа со двор - самостојна

2 / во катастарска

парцела

492 м

2

997 м

2

Број на

катастарска

парцела

4162

Површина

на

проектен

опфат
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1.

fizi~ka suprastruktura vo ramki na ...   R = 1 : 1000
Inventarizacija na snimen izgraden fond, vkupna 
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Г.П.бр.1.1

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

1. А4.1-Хостел

- 4 ПАРКИНГ МЕСТА (1 ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ХЕНДИКЕПИРАНИ ЛИЦА)

- АСВАЛТНИ КОЛОВОЗИ

NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

LIST Br. 4

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek ) Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162

FAZA : PODATOCI I INFORMACII
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Г.П.бр.1.1

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

1. А4.1-Хостел

- 4 ПАРКИНГ МЕСТА (1 ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ХЕНДИКЕПИРАНИ ЛИЦА)

- АСВАЛТНИ КОЛОВОЗИ

NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek ) Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162

FAZA : PODATOCI I INFORMACII
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Г.П.бр.1.1

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

1. А4.1-Хостел

    - ПОВРШИНИ ЗА ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И ДВИЖЕЊЕ (368м

2

 ИЛИ 36,91%)

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

- 4 ПАРКИНГ МЕСТА (1 ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ХЕНДИКЕПИРАНИ ЛИЦА)

- АСВАЛТНИ КОЛОВОЗИ

NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek ) Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162

FAZA : PODATOCI I INFORMACII
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ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ (постојна состојба)

Површина под габарити

M

2
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 % K.И.

M.Д.В.
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2
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6.

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ со ХОРТИКУЛТУРА

Parterno ureduvawe so hortikultura  R = 1 : 1000
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ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

БРОЈ на

градежна

парцела

Г.П.бр.1.1

Површина

на

градежна

парцела

Површина под габарити

M

2

(вкупно)

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.
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нaчин
број
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2

40.91% 0.82 7.2 м

1

 / П+1

4 / во градежна

парцела

816 м

2

- Кота на нулта плоча мерено од терен мах.1.20м

1

997 м

2

А4.1-Хостел
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Г.П.бр.1.1

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)
    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (Г.Г.П.)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

1. А4.1-Хостел

- 4 ПАРКИНГ МЕСТА (1 ПАРКИНГ МЕСТО ЗА ХЕНДИКЕПИРАНИ ЛИЦА)

- АСВАЛТНИ КОЛОВОЗИ

NARA^ATEL :

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

DATA : 09/2023g.

У-38/23

Р = 1 : 1000

ул.„Панде Николов“ бр.9, 7000 Битола, Република Македонија

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

 Урбанистички проект за село

за разработување на земјиште и формирање на градежна парцела

на К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин, Општина Крушево

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0040

Planer : Ristevski Jovan mia 
br. na ovlastuvawe 0.0712

 Урбанистички проект за село

за

разработување на земјиште и формирање на градежна парцела на

К.П.бр.4162, К.О.Бучин во Општ акт за село Бучин,

Општина Крушево

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (997 м

2

)

SZ=78
( 2,6 m/sek )

S=183

SI=57

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 3,6 m/sek )

JZ=39

J=131

JI=63

I=20373
11,5 S ( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek ) Горан Стојаноски

ул.„Ужичка Република“, бр.26

Битола

4162

FAZA : PODATOCI I INFORMACII
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Врз основа на Законот за градба (Службен весник бр. 39/2012), 

ДООЕЛ СТОЛБ го донесува следното: 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за одредување на проектант 

 

Фаза: АРХИТЕКТУРА 
 

      одговорни проектанти: 
- м-р Гоце Стојаноски д.и.а. со овластување А бр.1.2257  

 
и проектанти соработници: 
- Марина Ѓоргиева диа, со овластување А бр. 1.1917 
- м-р Ивона Темелкова, д.и.а. 
- Дејан Конески диа, со овластување А бр. 1.0634 

 
 

 

СЕЛСКИ ТУРИЗАМ СО ХОСТЕЛ-А4, КП бр.4162 
с.БУЧИН, КО БУЧИН , ОПШТИНА КРУШЕВО 

 
Образложение 
Согласно со член 17 став 2 од Законот за градење, објавен во Сл. 
Весник на Р.М. бр.39/12 октомври 2009год., работникот м-р Гоце 
Стојаноски дипл.инж.арх. ги исполнува условите пропишани со погоре 
споменатиот закон. 
 

                               
 
 
 

                                                                 УПРАВИТЕЛ: Зоран Муловски 
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Б.  ПРОЕКТЕН  ДЕЛ 
 

1.  ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

                   

 
 

 

 
 
 
 

1.1. ТЕХНИЧКИ ОПИС 

изградба на објект со намена А4 - времено сместување - селски туризам 
со хостел, со локација,  КП бр.4162, с. Бучин, Општина Крушево. 
Техничката документација е изработена според условите пропишани со 
извод од Општ акт за село Бучин, Општина Крушево. 
 
Макро и микро локација 
 

Локацијата се наоѓа во с. Бучин, Општина Крушево. Поставена е 
на КП 4162. На северната страна граничи со парцелата КП бр.4161 , а на 
другите три страни граничи со улици. 
 Основната намена на градбата е А4 , времено сместување - 
селски туризам со хостел. 
 
Терен 
 

Локацијата е со неправилна форма, која на три страни граничи со 
улици , а на северната страна граничи со парцела  КП бр.4161. 
Конфигурацијата на теренот е рамна. 

Колски влез во парцелата е обезбеден преку постоечкиот пат на 
јужната страна, а исто така и пешачкиот влез. 

Решавањето на проблемот за стационарниот сообраќај, т.е. 
потребите за паркирање се решаваат во рамките на сопствената 
парцела согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање. Предвидени се вкупно 5 паркинг места, од кои 
едно е за инвалиди. 

Постоечкиот објект е поставен централно во дворното место кое е 
со неправилна форма . Самиот објект е слободностоечки со слободна 
ориентација и отвори на фасадите од сите четири страни. 

Самиот објект е слободностоечки со слободна ориентација и 
отвори на фасадите од сите четири страни. Истиот е со висина од 
подрум, приземје и кат и има неправилна форма.  

Влезот е од улица во дворното место од јужната стана на 
парцелата, а главниот влез во објектот и влезот во ресторанот се 
организирани од северната страна на објектот. 

 
На барање на инвеститорот изработен е идеен проект за 

На оваа локација е предвиден објект со катност П+1, како и 
околните објекти, и паркирање во рамките на градежната парцела. 



 

 

 

 

                   

 
 

 

При планирањето на новиот објект во рамките на предвидената 
маркица, проектиран е објект со неправилна форма, бруто површината 
на објектот во приземје изнесува 350,30м2. 

Кај новопланираниот објект, највисоката точка од тротоар до 
венец изнесува 6,87м1, а паркирањето е решено во рамките на 
парцелата. 

 
 

Конструктивно 
 

 
Објектот е со неправилна форма и со максимални димензии 

33,54/12,30 метри и катност П+1. Објектот е предвиден да се изгради од 
армирано-бетонска скелетна конструкција (темели, столбови и греди) и  
масивна армирано-бетонска меѓукатна конструкција. Објектот е со 
катност од подрум, приземје и кат, а висина на венец изнесува 6,87м од 
кота на терен ±0,00 додека висина на слеме изнесува 2,44м од висина на 
венец. 

Предвидени се еден тип на столбови, со димензии 30x30 см. 
Гредите се со димензии 30x45 см.  

За фундирање на објектот се предвидени АБ стопи МБ 30 со 
димензии 150/150см, кој лежат врз слој од 10см мршав бетон и 60 см 
тампон, лентовидни темели со димензии 80х60см и врзни греди 30/30см, 
со МБ 30. 

 Меѓукатните конструкции се армирано-бетонски со дебелина од 
15см. 

Скалите се предвидени армирано-бетонски со ширина на крак 
125см. 

Во подрумот се предвидени надворешни зидови од армирано 
бетонски платна со дебелина 25см. 

Кровната конструкција е дрвена, потпрена врз армирано-
бетонските греди. Оформен е двоводен кров, со соодветна 
подконструкција од штичана подлога и летвички , а покривањето е со 
ќерамиди.  

Надворешните ѕидови се предвидува да се ѕидаат во термо блок 
20/33, со дебелина од 20см, а внатрешните преградни со блок 12см, и 

дебелина од 12см.  
Внатрешно ѕидовите се малтерисуваат во два слоја, грубо и фино 

и завршно се глетоваат и бојадисуваат, освен во санитарните јазли каде 
ќе се обложени со ќерамички плочки на лепак. Фасадната обработка на 
ѕидовите заедно со конструктивните елементи се изведува како 
изолирана фасада со вкупна формација од 10см со стиропор и абриб 
малтер, завршно боена со фасадна боја во тон по избор на 
инвеститорот. Подовите на сите нивоа се предвидени со облагање со 



 

 

 

 

                   

 
 

 

гранитни плочки, освен во гостинските соби каде се предвидува 
облагање со ламинат. Подовие во подрумот на објектот се планира да се 
изведени од гранитни плочки над цементна кошулица со претходно 
изведени сите потребни изолациони слоеви на подната плоча. 

Прозорите и  вратите се  проектирании дизајнирани  (големина  и  
поставеност) така што  ќе обезбедат  максимално  дневна  светлина  и  
ќе  обезбедат отворени  визури  кон околината. Прозорците ќе бидат  
лесни  за  контрола  и  да  обезбедуваат можност  за  природно 
вентилирање. Предвидени се да се изработат од алуминиумски 
термоизолациони профили и  термоизолационо  стакло  (U=1.4-1.8 
W/m2K) - за  топлотна  изолација,  гумирање  со  три ЕПДМ гуми, боја по 
избор на инвеститорот, коефициент на топлопроводливост на шток и 
крило  не  помали  од U=1.4-1.8 W/m2K,  застаклени  со  термопан  
стакло  од  4-16-4  мм  со коефициент  на  топлопропусливост  2,7W/m2K, 
звучна  изолација  32db со  примена  на  оков на брендиран и 
сертифициран производител. 

 
Сите инсталации во објектот треба да бидат прописно изведени и 

приклучени на уличните мрежи. 
 
 
Функционална поставеност 
 

Намената на градбата е А4, времено сместување - селски туризам 
со хостел, Општ акт за с.Бучин, Општина Крушево, со катност од 
приземје и кат и висина на венец од 6,87м од кота на терен ±0,00. 

Во делот кај ресторанот, магацинот и лобито е предвидн спуштен 
плафон. 

Новопланираниот објект функционално е организиран за времено 
сместување - селски туризам со хостел Во приземјето преку влезната 
врата се стигнува во холот каде се наоѓаат рецепцијата и лоби за гости. 
Десно од влезната партија преку ходникот се пристапува до два тоалети 
за инвалиди (еден машки и еден женски). Понатаму преку ходникот се 
стигнува до ресторанотсо капацитет за околу 75 гости. Од јужната страна 
на објектот има пристап до магацинот кој ќе ја снабдува кујната за 
ресторанот. Во магацинот се наоѓаат гардероби и санитарии за 
персоналот во кујната и магацинот. Од холот преку скали се пристапува 
до ниво +0,80см каде се наоѓа централното скалишно јадро, а исто така 
на ова ниво преку централен ходник се стигнува до три двокреветни 
соби. Во секоја од собите е сместена бања, а од сите соби се излегува 
на балкон. Приземјето е на две нивоa, +0,15см и +0,95см. Корисната 
висина во холот, тоалетите, магацинот, кујната и ресторанот изнесува 
3,15м, а во собите е 2,60м, а корисната повшина во приземјето изнесува 
333,55м2. 



 

 

 

 

                   

 
 

 

На катот, преку централното скалишно јадро се пристапува до 
собите за гости. На ова ниво со висина од +3,86м се сместени 5 соби и 
тоа: две двокреветни соби , две трикреветни соби и еден апартман со 
две соби и четири кревети. Во секоја од собите се наоѓа бања и сите 
соби имаат балкон.  

Корисната висина на катот изнесува 2,65м, а корисната повшината 
изнесува 254,85м2. 

Изградбата на новиот објект треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во 
градежништвото и урбанизмот како и параметрите кои се составен дел 
на Урбанистичкиот проект. 
 

 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Изработил: 

 -------------------------------------
 м-р Гоце Стојаноски д.и.а.

 



 

 

 

 

                   

 
 

 

 
 

2. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 
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Prostorija m2 Podm1
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granitni plo~kiskali{en
prostor 13,25 16,00

ma{inska
prostorija 17,60 17,10

Plafon

Ѕид од керамички термо блок,
Д=20см.

Армиран Бетон

ЅИДОВИ (СОСТАВ)

Керамички термо блок, Д=12см.
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ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4 см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
А.Б. ПЛОЧА 15см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10см
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ФАСАДНА МРЕЖА
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ФАСАДНА БОЈА

П1 
ОБРАБОТКА НА ПОДОВИ

П2 

П3 

          ОБРАБОТКА НА ФАСАДА

Ф1 ФАСАДНА БОЈА
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ФАСАДНА МРЕЖА
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10 cm

 

П4 

П5 

П6 

       ОБРАБОТКА НА ТАВАНИЦИ

Т1 1.ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2-3 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)
2.ГЛЕТ МАСА
3.ПОДЛОГА ЗА БОЈА
4.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА
(аплицирна во два слоја)

Т2 1.АЛУМИНИУМСКИ ПЛАСТИФИЦИРАНИ
ЛЕНТИ

       (поставени на метална подкoнструкција)

Т3 1.ГИПС-КАРТОН ПЛОЧИ - 1,25см
 (поставени на метална подкoнструкција)
       2.ГЛЕТ МАСА
       3.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА

(аплицирна во два слоја)

Т4 ПЛАФОН ОД МАЗНИ МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ
       (поставени на метална подкoнструкција)

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ

         ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ

Ѕ1      ПОЛУДИСПЕРЗИРАНА БОЈА (аплицирна во
              два слоја)

ПОДЛОГА ЗА БОЈА
ГЛЕТ МАСА
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја / прв слој-грубо

           малтерисување, втор слој финo малтерисување)

Ѕ2 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
        (премачкана во три слоја)

          ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)

Ѕ3 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см 

ОСНОВА НА ПОДРУМ
прилог со димензии
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Гипс-картон плочи д=1,25см,
поставени со лепење

А.1.

м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ

2257ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ

АРХИТЕКТУРА
дипл.инж.арх
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УПРАВИТЕЛ:
Зоран Муловски

ДООЕЛ
Солунска 126, 7000 Битола
Тел: 047/610-220; Факс:047/610-221
e-mail: dooelstolb@gmail.com

 dooelstolb@hotmail.com

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

04
ТЕХ.БР.  ПЕ-I-98/2023

ИНВЕСТИТОР:

M=1:50 ЛИСТ

ДАТУМ:  05/2023

УПРАВИТЕЛ:
Зоран Муловски

ДООЕЛ
Солунска 126, 7000 Битола
Тел: 047/610-220; Факс:047/610-221
e-mail: dooelstolb@gmail.com

 dooelstolb@hotmail.com

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
со димензии

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.

 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.

РЕВИДЕНТ:

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
прилог со димензии
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ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4 см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
А.Б. ПЛОЧА 15см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10см
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ФАСАДНА МРЕЖА
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ФАСАДНА БОЈА

П1 
ОБРАБОТКА НА ПОДОВИ

П2 

П3 

          ОБРАБОТКА НА ФАСАДА

Ф1 ФАСАДНА БОЈА
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ФАСАДНА МРЕЖА
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10 cm

 

П4 

П5 

П6 

       ОБРАБОТКА НА ТАВАНИЦИ

Т1 1.ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2-3 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)
2.ГЛЕТ МАСА
3.ПОДЛОГА ЗА БОЈА
4.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА
(аплицирна во два слоја)

Т2 1.АЛУМИНИУМСКИ ПЛАСТИФИЦИРАНИ
ЛЕНТИ

       (поставени на метална подкoнструкција)

Т3 1.ГИПС-КАРТОН ПЛОЧИ - 1,25см
 (поставени на метална подкoнструкција)
       2.ГЛЕТ МАСА
       3.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА

(аплицирна во два слоја)

Т4 ПЛАФОН ОД МАЗНИ МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ
       (поставени на метална подкoнструкција)

Ѕид од керамички термо блок,
Д=20см.

Армиран Бетон

ЅИДОВИ (СОСТАВ)

Керамички термо блок, Д=12см.

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ
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         ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ

Ѕ1      ПОЛУДИСПЕРЗИРАНА БОЈА (аплицирна во
              два слоја)

ПОДЛОГА ЗА БОЈА
ГЛЕТ МАСА
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја / прв слој-грубо

           малтерисување, втор слој финo малтерисување)

Ѕ2 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
        (премачкана во три слоја)

          ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)

Ѕ3 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см 
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Гипс-картон плочи д=1,25см,
поставени со лепење
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termoiz./fasadna boja
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termoiz./fasadna boja

А.1.

м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ

2257ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ

АРХИТЕКТУРА
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+0.18

±0.00(605.50)
+0.18

П1 Т4 

П1 Т2 

В4 85
225

90
220

90
220

274

554

332

30
252

30
332

П3 

П3 П3 

30 138

В390
220

НАЗИВ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ ЗА
ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ-
СЕЛСКИ ТУРИЗАМ СО ХОСТЕЛ-А4, КП бр.4162
С.БУЧИН, КО БУЧИН , ОПШТИНА КРУШЕВО
- ФАЗА: АРХИТЕКТУРА



УПРАВИТЕЛ:
Зоран Муловски

ДООЕЛ
Солунска 126, 7000 Битола
Тел: 047/610-220; Факс:047/610-221
e-mail: dooelstolb@gmail.com

 dooelstolb@hotmail.com

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

05
ТЕХ.БР.  ПЕ-I-98/2023

ИНВЕСТИТОР:

M=1:50 ЛИСТ

ДАТУМ:  05/2023

УПРАВИТЕЛ:
Зоран Муловски

ДООЕЛ
Солунска 126, 7000 Битола
Тел: 047/610-220; Факс:047/610-221
e-mail: dooelstolb@gmail.com

 dooelstolb@hotmail.com

ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
со опрема

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.

 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.

РЕВИДЕНТ:
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44,10
granitni plo~ki

15,95

Prostorija m2 Podm1

2
1

PRIZEMJE
granitni plo~ki

Vkupna neto povr{ina: 333,35 m2

hol

3

4
5

7

laminat

58,40

granitni plo~ki

granitni plo~ki
granitni plo~ki

hodnik 14,20 22,90

granitni plo~ki
skali{en
prostor 08,00 11,40

dvokrevetna soba
toalet

14,00 17,10
03,65 08,00

14,35

toalet

8
03,10 07,25
03,35 07,70
15,35 17,25
08,20 16,40
08,15 11,75

01,65 05,25
30,00 23,30
10,50 17,85
03,60 07,75
03,55 07,70
115,00 43,30

dvokrevetna soba

toalet

dvokrevetna soba
balkon

9
10
11
12
13
14
15
16
17

magacin

kujna
toalet
wc za ma`i
wc za `eni

wc

restoran

balkon 05,50 11,20 granitni plo~ki

6 balkon 05,90 11,90 granitni plo~ki

18
19

laminat

laminat
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki

granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki

Plafon

glet masa, polikolor
glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor
mineralni plo~i

mineralni plo~i
mineralni plo~i

mineralni plo~i

mineralni plo~i
mineralni plo~i
mineralni plo~i

glet masa, polikolor

mazni mineralni pl.

mazni mineralni pl.

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

11

2

2

Ѕид од керамички термо блок,
Д=20см.

Армиран Бетон

ЅИДОВИ (СОСТАВ)

Керамички термо блок, Д=12см.
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Гипс-картон плочи д=1,25см,
поставени со лепење

20

garderobi 06,90 12,80
granitni plo~ki mineralni plo~i

termoiz./fasadna boja

termoiz./fasadna boja

termoiz./fasadna boja

22

23

24

25

А.1.

м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ

2257ОДГОВОРЕН
ПРОЕКТАНТ

АРХИТЕКТУРА
дипл.инж.арх

±0.00(605.50)
+0.18

±0.00(605.50)
+0.18

±0.00(605.50)
+0.18

14

1918

17

±0.00(605.50)
+0.18

П=0см 

П
=0см 

П=0см 

20
±0.00(605.50)
+0.18

НАЗИВ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ ЗА
ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ-
СЕЛСКИ ТУРИЗАМ СО ХОСТЕЛ-А4, КП бр.4162
С.БУЧИН, КО БУЧИН , ОПШТИНА КРУШЕВО
- ФАЗА: АРХИТЕКТУРА
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РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

06
ТЕХ.БР.  ПЕ-I-98/2023

ИНВЕСТИТОР:

M=1:50 ЛИСТ

ДАТУМ:  05/2023

УПРАВИТЕЛ:
Зоран Муловски

ДООЕЛ
Солунска 126, 7000 Битола
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ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ОСНОВА НА КАТ
со димензии

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.

 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.

РЕВИДЕНТ:
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ОСНОВА НА КАТ
прилог со димензии
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Prostorija m2 Podm1

1
KAT

granitni plo~ki

Vkupna povr{ina: 254,85 m2

hodnik

2

4
5

7

17,75 29,00

laminat

granitni plo~ki

granitni plo~ki

granitni plo~ki

granitni plo~ki
skali{en
prostor 11,4008,00

toalet8
dvokrevetna soba

dvokrevetna soba
toalet9
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11
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15
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granitni plo~ki

6
balkon

granitni plo~ki

18
19

laminat

laminat

granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki
granitni plo~ki

dvokrevetna soba3
toalet

balkon

balkon

dvokrevetna soba

toalet
trokrevetna soba
balkon
balkon

hodnik
dvokrevetna soba

toalet

16,95 20,60
03,35 07,70
20,15 18,85
16,60 16,80
16,00 18,35
03,30 07,65
03,35 07,70
20,75 20,60

23,5811,00
04,15 08,45
23,30 22,34
32,90 32,20
25,20
13,90

20,40
15,30

03,55 08,50

12,65
02,00 06,00

14,23

Plafon

granitni plo~ki

granitni plo~ki

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor

glet masa, polikolor
glet masa, polikolor

mineralni plo~i

mineralni plo~i

mineralni plo~i
mineralni plo~i

mineralni plo~i

Ѕид од керамички термо блок,
Д=20см.

Армиран Бетон

ЅИДОВИ (СОСТАВ)

Керамички термо блок, Д=12см.

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 см
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4 см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 см
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 30 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
А.Б. ПЛОЧА 15см
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5см
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4см
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4мм
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10см
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ФАСАДНА МРЕЖА
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1см
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ФАСАДНА БОЈА

П1 
ОБРАБОТКА НА ПОДОВИ

П2 

П3 

          ОБРАБОТКА НА ФАСАДА

Ф1 ФАСАДНА БОЈА
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ФАСАДНА МРЕЖА
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10 cm

 

П4 

П5 

П6 

       ОБРАБОТКА НА ТАВАНИЦИ

Т1 1.ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2-3 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)
2.ГЛЕТ МАСА
3.ПОДЛОГА ЗА БОЈА
4.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА
(аплицирна во два слоја)

Т2 1.АЛУМИНИУМСКИ ПЛАСТИФИЦИРАНИ
ЛЕНТИ (поставени на метална подкoнструкција)

Т3 1.ГИПС-КАРТОН ПЛОЧИ - 1,25см
 (поставени на метална подкoнструкција)
       2.ГЛЕТ МАСА
       3.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА

(аплицирна во два слоја)

Т4 ПЛАФОН ОД МАЗНИ МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ
       (поставени на метална подкoнструкција)

ОПШТИ ЗАБЕЛЕШКИ

         ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ

Ѕ1      ПОЛУДИСПЕРЗИРАНА БОЈА (аплицирна во
          два слоја)

ПОДЛОГА ЗА БОЈА
ГЛЕТ МАСА
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја / прв слој-грубо

           малтерисување, втор слој финo малтерисување)

Ѕ2 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
(премачкана во три слоја)

          ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)

Ѕ3 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
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ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см 
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ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ОСНОВА НА КАТ
со опрема

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.
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ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ОСНОВА НА КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.

 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.
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ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ПЕТТА ФАСАДА

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.
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ОПИС НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:
планирана состојба
ПРЕСЕК 1-1; ПРЕСЕК 2-2

РАЗМЕР:

ИЗРАБОТУВАЧ:

ИНВЕСТИТОР:
ГОРАН СТОЈАНОСКИ

ЛИСТ

ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.

 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.
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Ѕ2 Ѕ2Ѕ1Ѕ1 Ѕ1 Ѕ1 Ѕ1Ѕ1

Ѕ3 Ѕ3 Ѕ3

Ѕ3 Ѕ1

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 cm
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 60 см

ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1 cm
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
МАЛТЕР И ГЛЕТ

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1cm
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5cm
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4 cm
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4mm
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4mm
А.Б. ПЛОЧА 15 cm

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
ПОЛИСТИРЕНСКИ ПЛОЧИ 10 см
БИТУМЕНСКА ФОЛИЈА 0,1 см
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТАМПОН СЛОЈ 15 см
ЧАКАЛ 60 см

ЛАМИНАТ
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5 см
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
СПУШТЕН ПЛАФОН

НЕЛИЗГАЧКИ ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1cm
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
премачкана во три слоја
ЦЕМЕНТНА КОШУЛКА - 5cm
ПОЛИЕТИЛЕНСКА ФОЛИЈА
ТВРДОПРЕСУВАН ПОЛИСТИРЕН - 4 cm
БИТУМЕНСКА ЕЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4mm
БИТУМЕНСКА ПЛАСТОМЕРНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА д=4mm
А.Б. ПЛОЧА 15 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10 cm
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ФАСАДНА МРЕЖА
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ФАСАДНА БОЈА

П1 

ОБРАБОТКА НА ПОДОВИ

П2 

П1 П1

П1

П4 П1

П3 

1%

-1.05

-1.75

          ОБРАБОТКА НА ФАСАДА

Ф1 ФАСАДНА БОЈА
ОСНОВЕН ПРЕМАЗ
ВТОР СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ФАСАДНА МРЕЖА
ПРВ СЛОЈ НА МАЛТЕР - 1 cm
ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА - 10 cm

 

П3 П5

K

          КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА

K       ФАЛЦУВАНА ЌЕРАМИДА
          ПОДКОНСТРУКЦИЈА ОД ЛЕТВИ 2,5см/5см
          (ДВОРЕДНО ПОСТАВЕНИ)

КРОВНА ХИДРОИЗОЛАЦИЈА ОД ЕЛАСТОМЕР
БИТУМЕНСКИ ТРАКИ СО PE ФОЛИЈА ОД ДОЛНАТА
СТРАНА, СО ШИРИНА НА ТРАКА ОД 100см
ОПЛАТА ОД НЕОПЛЕМЕНЕТА ИВЕРКА - OSB ТАБЛИ
СО ДЕБЕЛИНА ОД 16мм
КРОВНА ТЕРМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА - 20см
ДРВЕНА КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА
АРМ.БЕТ. ПЛОЧА - 15см
МАЛТЕР И ГЛЕТ
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       ОБРАБОТКА НА ТАВАНИЦИ

Т1 1.ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2-3 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)
2.ГЛЕТ МАСА
3.ПОДЛОГА ЗА БОЈА
4.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА
(аплицирна во два слоја)

Т2 1.АЛУМИНИУМСКИ ПЛАСТИФИЦИРАНИ
ЛЕНТИ (поставени на метална подкoнструкција)

 

Т3 1.ГИПС-КАРТОН ПЛОЧИ - 1,25см
 (поставени на метална подкoнструкција)
       2.ГЛЕТ МАСА
       3.ПОЛУДИСПЕРЗИВНА БОЈА

(аплицирна во два слоја)

Т4 ПЛАФОН ОД МАЗНИ МИНЕРАЛНИ ПЛОЧИ
       (поставени на метална подкoнструкција)

Т1 Т1

Т4Т4 Т3

+3.33Т1
Т2

Т1

Ѕ1 Ѕ1 Ѕ1Ѕ1

Фасаден Ѕид од керамички
термо блок, Д=20см.

Армиран Бетон

ЅИДОВИ (СОСТАВ)

Керамички термо блок, Д=12см.

         ОБРАБОТКА НА ЅИДОВИ

Ѕ1      ПОЛУДИСПЕРЗИРАНА БОЈА (аплицирна во два слоја)
           ПОДЛОГА ЗА БОЈА
           ГЛЕТ МАСА

Ѕ2 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРЕМАЗ СО ХИДРОИЗОЛАЦИЈА НА ЦЕМЕНТНА БАЗА
        (премачкана во три слоја)

          ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см
(изведен во два слоја /
прв слој-грубо малтерисување,
втор слој фино малтерисување)

Ѕ3 ПЛОЧКИ ОД ВЕШТАЧКИ ГРАНИТ - 1см
ЛЕПИЛО ЗА ПЛОЧКИ
ПРОДОЛЖЕН МАЛТЕР 2 см 
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Гипс-картон плочи д=1,25см,
поставени со лепење
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НАЗИВ:
ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТ ЗА
ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ-
СЕЛСКИ ТУРИЗАМ СО ХОСТЕЛ-А4, КП бр.4162
С.БУЧИН, КО БУЧИН , ОПШТИНА КРУШЕВО
- ФАЗА: АРХИТЕКТУРА
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МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
ДЕЈАН КОНЕСКИ д.и.а.
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РЕВИДЕНТ:
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ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ:
м-р ГОЦЕ СТОЈАНОСКИ д.и.а.

СОРАБОТНИЦИ:
МАРИНА ЃОРГИЕВА д.и.а.
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 м-р ИВОНА ТЕМЕЛКОВА д.и.а.
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